Cristina Elisabet FERNÁNDEZ 

1. Tengo por cierto y demostrado que Cristina Elisabet 

FERNÁNDEZ, por entonces Presidente de la República Argentina, el día 21 de 

julio de 2010 intervino, en carácter de coautora, en la recepción de una suma de 

dinero -que rondaría los cuatro millones quinientos mil dólares (USD 4.500.000)-, 

que Gerardo Luis FERREYRA y Osvaldo Antenor ACOSTA, con la colaboración de 

Jorge Guillermo NEIRA, todos ellos directivos de la sociedad ELECTROINGENIERÍA 

S.A., entregaron a Fabián Ezequiel GARCÍA RAMÓN, que recibió por indicación de 

Roberto BARATTA, en la Avenida Leandro N.

[...]

La prueba reunida ha generado suficiente convicción para 

afirmar que Cristina Elisabet FERNÁNDEZ, por entonces Presidente de la 

República Argentina, el día 23 de julio de 2010, intervino, en carácter de 

coautora, en la recepción de una suma de dinero -que rondaría los dos millones 

quinientos mil dólares (USD 2.500.000)-, que Gerardo Luis FERREYRA y Osvaldo 

Antenor ACOSTA, con la colaboración de Jorge Guillermo NEIRA, todos ellos 

directivos de la sociedad ELECTROINGENIERÍA S.A., entregaron a Roberto 

BARATTA en la Avenida Leandro N. Alem N° 454, de esta ciudad, donde funcionó

[...]

Encuentro reunida suficiente prueba para tener por cierto que 

Cristina Elisabet FERNÁNDEZ, por entonces Presidente de la República Argentina, 

el día 30 de julio de 2010, intervino, en carácter de coautora, en la recepción de 

una suma de dinero -que rondaría los cuatro millones quinientos mil dólares 

(USD 4.500.000)-, que Gerardo Luis FERREYRA y Osvaldo Antenor ACOSTA, con la 

colaboración de Jorge Guillermo NEIRA, todos ellos directivos de la sociedad 

ELECTROINGENIERÍA S.A., entregaron a Roberto BARATTA –con la participación 

de Fabián Ezequiel GARCÍA RAMÓN- en la Avenida Callao N° 1175, de esta

[...]

afirmar que Roberto BARATTA, por entonces Subsecretario de Coordinación y 

Control de Gestión del Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y 

Servicios, el día 23 de julio de 2010, intervino, en carácter de coautor, en la 

recepción de una suma de dinero -que rondaría los dos millones quinientos mil 

dólares (USD 2.500.000)-, en cuya entrega tomaron intervención Gerardo Luis 

FERREYRA y Osvaldo Antenor ACOSTA, con la colaboración de Jorge Guillermo 

NEIRA, todos ellos directivos de la sociedad ELECTROINGENIERÍA S.A., en la 

Avenida Leandro N. Alem N° 454, de esta ciudad, donde funcionó la sociedad

[...]

una filmación en la cual quien filma se encuentra a bordo de un vehículo 

automotor detenido mientras refiere “En estos momentos, baja el licenciado con 

dos bolsos que se trasladó del auto de Hernán GÓMEZ y (sic.), e ingresó con 

MUÑOZ para dejar toda la plata, aproximadamente millón trescientos mil 

dólares (U$S 1.300.000)”. Asimismo, se observa desde la ventana del rodado 

detenido, que dos personas de sexo masculino pasan de un lado al otro.; 

“107_0076.MOV” en el que se observa una filmación en la cual quien filma se 

encuentra a bordo de un vehículo automotor detenido filmando la puerta de

[...]

el camino lo llama a Hernan Gomez y le dice que nos espere en la YPF de 

Libertador (Olivos), pero Hernan se equivoca y nos espera en la Esso de Libertador 

(Vte Lopez) lo llame por teléfono y vino hacia nosotros y le da al lic un bolso con 

la recaudación de la semana y le dice que hay 1.500.000U$S (un millón 

quinientos mil dólares) y se va; nosotros seguimos; el Lic Baratta nuevamente me 

dice que va a entrar solo y le doy el auto; porque tenía que entregar los 4.000.000 

U$S (cuatro millones de dólares) en mano propia al Dr. Nestor Kirchner en el 

chalet donde vive el Dr Kirchner con La Presidenta Cristina y que no querían que